CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000
 Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

Ata redigida por Mônica Nicchio Vieira

ATA DA SEGUNDA SESSÃO EX-

TRAORDINÁRIA DO QUARTO PE-

RÍODO DA SÉTIMA LEGISLATURA,

REALIZADA ÀS DEZ HORAS DO

DIA ONZE DE DEZEMBRO DE DOIS

MIL E VINTE. PRESIDÊNCIA DO

VEREADOR LUIZ CARLOS BARBI-

ERI...........................................................

Aos onze dias do mês de dezembro do corren-

te ano, às dez horas, reuniu-se a Câmara Extraordinariamente. Dando início aos trabalhos

o Senhor Presidente convidou a Vereadora Larissa Mariellen de Paulo Poubel para compor

a Mesa, na ausência da Vereadora Marcieli Alves. Dando prosseguimento, solicitou a Se-

cretária que verificasse a presença dos Senhores Vereadores. Havendo número legal, em

nome de Deus, o Presidente abriu os trabalhos da Segunda Sessão Extraordinária do ano

de dois mil e vinte e em seguida convidou o Vereador Cleber Tadeu Ferreira Moronari

para ler um versículo da Bíblia. A Sessão prosseguiu com a discussão e votação da Ata da

Décima Nona Sessão Ordinária do Quarto Período da Sétima Legislatura realizada no dia

trinta de novembro de dois mil e vinte que foi aprovada por unanimidade. O Presidente

solicitou a Secretária que fizesse a leitura do Expediente.......................................................

....................................................... E X P E D I E N T E......................................................

Requerimento de Urgência nº 012/2020, de autoria da Edilidade, do Projeto de Lei nº 23,

de autoria do Poder Executivo Municipal, em que “Dispõe sobre a criação de Crédito Adi-

cional Especial e dá outras providências”. “Aprovado por unanimidade”...............................

Mensagem n° 23, capeando Projeto de Lei n° 23, de 07 de dezembro de 2020, de autoria

do Poder Executivo Municipal, que “Dispõe sobre a criação de Crédito Adicional Especial

e dá outras providências”. “Às Comissões Permanentes”........................................................

OFÍCIO nº 0112/2019 – GP, de 01 de dezembro de 2020, do Excelentíssimo Senhor Pre-

feito Municipal de São Domingos do Norte, Pedro Amarildo Dalmonte, encaminhando a

relação dos servidores da Prefeitura, bem como exonerações e admissões, conforme cláu-

sula décima terceira do Termo de Ajustamento de Conduta. “Ciente”....................................

OFÍCIO nº 0113/2020 – GP, de 07 de dezembro de 2020, do Excelentíssimo Senhor Pre-

feito Municipal de São Domingos do Norte, Pedro Amarildo Dalmonte, encaminhando o

Projeto de Lei n° 023/2020 e Mensagem n° 023/2020 em caráter de urgência. “Cien-

te”............................................................................................................................................

OFÍCIO nº 001/2020, de 10 de dezembro de 2020, da Comissão Especial de Inventário dos

Bens Públicos, solicitando a autorização de Vossas Excelências para prosseguir com o pro-

cesso de baixa de bens do patrimônio da Câmara Municipal de São Domingos do Norte.

“Ciente”....................................................................................................................................

http://www.camarasdn.es.gov.br/
mailto:admin@camarasdn.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000
 Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

Ata redigida por Mônica Nicchio Vieira

..............................................................ORDEM DO DIA.....................................................

Primeira discussão do Parecer da Comissão Permanente de Justiça e Redação apensado ao

Projeto de Lei nº 23, de autoria do Poder Executivo Municipal, em que “Dispõe sobre a

criação de Crédito Adicional Especial e dá outras providências”. “Aprovado por unanimi-

dade”.........................................................................................................................................

Primeira discussão do Parecer da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento apensa-

do ao Projeto de Lei nº 23, de autoria do Poder Executivo Municipal, em que “Dispõe so-

bre a criação de Crédito Adicional Especial e dá outras providências”. “Aprovado por una-

nimidade”.................................................................................................................................

Primeira discussão do Parecer da Comissão Permanente de Educação, Saúde e Assistência

apensado ao Projeto de Lei nº 23, de autoria do Poder Executivo Municipal, em que “Dis-

põe sobre a criação de Crédito Adicional Especial e dá outras providências”. “Aprovado

por unanimidade”.....................................................................................................................

Primeira discussão do Projeto de Lei nº 23, de autoria do Poder Executivo Municipal, em

que “Dispõe sobre a criação de Crédito Adicional Especial e dá outras providências”.

“Aprovado por unanimidade”..................................................................................................

Não havendo mais nada a tratar, o Vereador Presidente Luiz Carlos Barbieri, em nome de

Deus encerrou a Sessão. E para constar, registra-se a presença dos seguintes Vereadores:

Cleber Tadeu Ferreira Moronari, Elton Deprá, Israel Stauffer Scherrer, Larissa Mariellen

de Paulo Poubel Gazolli, Leonel Meneguite e Luiz Carlos Barbieri. Não compareceram os

Vereadores: Adriano Tamanini, Marcieli Alves por estar de atestado médico emitido pela

Dra. Amanda Loureiro, CRM – ES 16.863, e Sonia Maria Barbosa Trevizani. Lavrou-se a

presente Ata que após sua discussão e aprovação será assinada pelo Presidente e Primeira-

Secretária..................................................................................................................................

São Domingos do Norte/ES.

Em 11 de dezembro de 2020.

Conferida e Aprovada

Em 14 de dezembro de 2020.

LUIZ CARLOS BARBIERI

Presidente

MARCIELI ALVES

1ª Secretária

http://www.camarasdn.es.gov.br/
mailto:admin@camarasdn.es.gov.br